Zira İmâm Gazzâli’nin (ö.505/1111) ifâdeleriyle: “Zayıflar, sadece vâsı-
talara bakar; derin âlim ise güneşin, ayın ve yıldızların, Allah Sübhânehu’nun

** Doç. Dr., Selçuk Ü. İlahiyat Fakültesi Tasavvuf Anabilim Dalı.
1 Ebu Nasr es-Serrâc, el-Luma‘ fî Târîhi’t-tasavvufi’l-İslâmî, Beyrut, 1421/2001, ss. 30-31.
2 Serrac, el-Luma‘, ss.18, 19; Ebu’l-Abbas Ahmed Zerruk, Kavâ‘idu’t-tasavvuf, neşr. Z. en-Neccâr

ve A. M. Fırğalı, Dâru’l-Cîl, Beyrut 1412/1992, ss. 9, 43.

Serrac,
Lumâ‘’sında bu ve benzeri sebeplerle küfür ve zındıklıkla ithâm edilen sûfîlere
örnekler verir.10
Sûfîlerin tasavvuf mirâsını korumak ve zaman zaman kendilerine yönelti-
len suçlamaları cevaplandırmak için, tasavvuf döneminde (III/IX−V/XI) “tasav-
vufu kitaplara dökmeleri” ile başlayan tasavvufun “halka açılması”, genelde

3 Ebu Hâmid el-Gazzâlî, İhyâu Ulûmi’d-Dîn, Kahire 1412/1992, c. I, s. 22.
4 Cüneyd’in elimizde bulunan tek eseri Rasâil’dir. Kitâbu Emsâli’l-Kur’ân, Kitâbu Resâil,

Tashîhu’l-İrâde, Sabru’l-Enbiyâ, gibi günümüze kadar gelemeyen ve klasik tasavvuf eserlerinde
dağınık halde bulunan başka eserleri de vardır. Detaylı bilgi için bk. Süleymân Ateş, Cüneyd-i
Bağdâd-i : Hayatı, Eserleri, Mektupları, Yeni Ufuklar Neşriyat, İstanbul, ts., ss.127-34.

5 Ateş, age, s.128.
6 Ateş, age, ss.63–4.
7 Bk. es-Serrâc, el-Luma‘, s. 352.
8 es-Serrâc, el-Luma‘, s. 351.
9 Bk. Ebu’l-Hasen Ali b. Osmân el-Cüllâbî el-Hücvîrî, Keşfü’l-Mahcûb, edit.: V. Jukovski, mu-

kaddime: K. Ensârî, Tahrân 1374 /1954, s. 190.
10 Bk. es-Serrâc, el-Luma‘, ss.340-55.

37 Sultân Veled, Maârif, s.228.(Tercüme –Anbarcıoğlu), ss. 314–5.
38 Sultân Veled, Maârif, s.83/ (Tercüme –Anbarcıoğlu), ss.120–1.
39 Sultân Veled, Maârif, ss. 5, 56, 126, 222, 295 (Bu söz Mesnevî’de de geçer. Bk. Mevlânâ,

Celâleddîn Rumî, Mesnevî, Orijinalinden tıpkı basım, Konya [Âsâr-ı Atîka Müzeleri
Müdiriyeti], 1345/1927,c. IV, vr.168a).

hitâb etmekle emrolundum) ”أمرت أن أخاطب الناس…“ 41

Feyzu’l-Kadîr, Mısır, 1356, c. III, s. 378/ c.IV, s. 299; Ebu Nuaym el-İsfehâni, Hılyetü’l-Evliyâ,
Beyrut 1405, c. II, s. 300. “ ...إنا معشر الأنبياء أمرنا أن نكلم الناس ” başlangıcıyla: İbn Hacer Ebu’l-Fazl
el-Askalânî eş-Şâfiî, Lisânu’l-Mizân, Beyrut, 1406/1986, c.VI, s. 274.

42 Sultân Veled, Maârif, ss. 95, 226, 295.
43 Sultân Veled, Maârif, ss. 227, 239/ Aynı Yazar, Maârif , çev.: M.Ü. Anbarcıoğlu, Ankara 1974

(buradan sonra: Tercüme – Anbarcıoğlu), ss. 314, 333.
44 Sultân Veled, Maârif, s.207/ (Tercüme – Anbarcıoğlu), s.284.
45 Sultân Veled, Maârif, s.284/ (Tercüme – Anbarcıoğlu), ss. 388–9 (Bizim tercümemizden kısmen

farklıdır).
46 Sultân Veled, Maârif, s.227/ (Tercüme – Anbarcıoğlu), s. 314 (Burada, diğer bazı farklı

yorumlarla birlikte, “اجتهاد نماید”, “çalışırlar “ şeklinde tercüme edilmiştir.)
47 Sultân Veled, Maârif, s.150/ (Tercüme – Anbarcıoğlu),s. 206.
48 Sultân Veled, Maârif, s.69/ (Tercüme – Anbarcıoğlu), s. 103.
49 Sultân Veled, Maârif, s.223/ (Tercüme – Anbarcıoğlu), ss.308–9.
50 Müslim b. El-Haccâc, Sahîhu Müslim, Çağrı Yay., İstanbul 1981 (1401), c.IV, Birr, 32, 33; vs.

Nitekim Hızır’ın (a.s.) hâlleri de Mûsâ’a (a.s.)
gizli kalmıştı. Onlar, bir evin haremi gibidirler. Yalnızca mahremlerine görü-

51 Kitâbu’l-Hikemiyye, vr. 6b/(Tercüme –Anbarcıoğlu), s. 9.
52 Sultân Veled, Maârif, s.27/ Kürkçübaşı-zâde Ali Efendi,– Müezzin Kefevî, Kitâbu’l-Hikemiyye Fî

Ma‛rifeti’n-Nefsiyye, 1179/1765, Millî Kütüphane, 06 Mk. Yz.A.8327/1, 1996/2–347, vr.51b/ (Ter-
cüme –Anbarcıoğlu), ss. 34–6 .

53 Sultân Veled, Maârif, ss. 128–9.(Tercüme – Anbarcıoğlu),ss. 180,1.
54 Sultân Veled, Maârif, ss. 55–56/Kitâbu’l-Hikemiyye, vr. 42a-43a/(Tercüme –Anbarcıoğlu), ss. 86–

9.